
 1 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku  

 

1. Smluvní strany 
Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace 

Sídlem:  Vychodilova 3077/20, 616 00 Brno 

IČ:  70887276 

DIČ:   není plátce DPH 

Bankovní spojení:  č. účtu – 27-7203060267/0100     vedený u Komerční banky a.s. 

V obchodním rejstříku vedeném KS Brno zapsaná v oddílu Pr., vložka 23 

Jednající (zastoupena): PhDr. Petr Němec, CSc., ředitel, tel. 724047030 

na straně jedné a dále v textu pouze jako „Objednatel“ 

a 

   
STONEWORK, s.r.o. 

Sídlem:  Lipová 21, 602 00 Brno 

IČ:  262 18 674 

DIČ:  CZ26979691 

Bankovní spojení:  účet č. 27-6664930267/0100  vedený u Komerční banky a.s. 

V obchodním rejstříku vedeném KS Brno zapsaná v oddílu C, vložka 37622 

Jednající (zastoupena):  ing. Marek Prachař, jednatelem, tel.: 608 778 012 

na straně druhé a dále v textu pouze jako „Zhotovitel“ 
  
  
      

2. Rozsah předmětu smlouvy 
2.1. Rozsah předmětu smlouvy 

2.1.1. Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení díla: realizace 
oprav dlažeb v terapeutické zahradě areálu DPS“ 

  v rozsahu vymezeném cenovou nabídkou ze dne 10.5.2017 (dále jen “dílo“).  
2.1.2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla specifikovaného v čl. 2.1.1. této smlouvy 

a objednatel se zavazuje zaplatit mu za to cenu, specifikovanou v čl. 4 této 
smlouvy. 

2.1.3. Závazek zhotovitele provést dílo bude splněn jeho řádným předáním objednateli, 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

2.1.4. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech 
stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných 
materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla.  

2.1.5.  Mimo všechny definované činností patří do dodávky stavby i následující práce 
a činnosti: 

          2.1.5.1. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně     
  technologického charakteru k řádnému provedení díla,  

2.1.5.2. odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně 
poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona o odpadech. 



 2 

2.1.6. Při provádění díla budou dodrženy všechny platné zákony, vyhláška a normy 
v platném znění vztahující se k předmětu plnění, zejména pak ČSN 730540-2, 
ČSN 733610, ČSN 732901, ČSN 732901, ČSN 730802, ČSN 730834, ČSN 
730833, ČSN 730810 a vyhl. 410/2005 Sb. 

2.1.7. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou jím 
prováděného díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci díla a prohlašuje, že jeho zástupci na stavbě jsou 
osoby s prokazatelnou odbornou kvalifikací odpovídající předmětu díla. 

2.1.8. Zhotovitel dále prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských oprávnění 
a dle jiných oprávnění oprávněn a schopen zhotovit dílo v požadovaném rozsahu, 
kvalitě a termínu, a je k tomu vybaven potřebnými materiálními, technickými 
a organizačními prostředky. 

2.1.9. Povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají z této smlouvy, byly zohledněny 
v cenové nabídce. 

 
 

3. Termíny a místo plnění 
            3.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději       
                              do 7 dnů ode dne podpisu této SOD – předpoklad podpisu do 25.05.2017, tzn.  
                              nástup na práce nejpozději do 01.06.2017.  

 
3.2. Termín dokončení 

3.2.1. Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle v termínu nejpozději do 21.6.2017 . 
3.2.2. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli v termínu sjednaném dle odst. 3.2.1. 

této smlouvy. 
 

3.3. Místo plnění 
3.3.1. Místem plnění je prostor zahrady areálu DPS Vychodilova 3077/20, Brno. 

 
 

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 
4.1. Výše sjednané ceny 

4.1.1. Smluvní pevná cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. 2 této 
smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná, dle 
cenové nabídky ze dne 10.5.2017 (která je nedílnou součástí této smlouvy) 
ve výši 

     
Cena bez DPH           274.170,- Kč 

                              Cena s DPH 15%           315.296,- Kč 
 

4.1.2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému, 
úplnému a včasnému provedení díla. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce 
a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci díla 
a splnění veškerých povinností zhotovitele podle této smlouvy. Ve smluvní ceně 
jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele vzniklé při provádění díla nebo 
v souvislosti s ním. 

4.1.3. Na výši smluvní ceny nemá vliv změna cen materiálů, technologií, služeb ani 
cenových předpisů (netýká se výše DPH). Zhotovitel není oprávněn domáhat 
se z těchto důvodů jakéhokoli zvýšení sjednané ceny. 

4.1.4. Zhotovitel prohlašuje, že si prohlédl místo provádění díla a seznámil se všemi 
okolnostmi, které mají vliv na stanovení ceny díla. 

 



 3 

4.2. Podmínky pro změnu ceny 
4.2.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže 

uvedených podmínek. 
4.2.2. Změna sjednané ceny je možná pouze pokud objednatel bude požadovat i 

provedení jiných prací nebo dodávek než těch, které byly součástí položkového 
rozpočtu nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu 
plnění.  
 

5. Platební podmínky 
5.1. Zálohy 

5.1.1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. 
 

5.2. Postup plateb 
5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena formou konečné faktury po dokončení a předání díla. 

 
5.3. Lhůty splatnosti 

5.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 14 dnů ode dne 
následujícího po dni doručení faktury.  

5.3.2. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z bankovního účtu 
objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

 
5.4.       Přenesení daňové povinnosti 

5.4.1.   Dodavatel se při vystavování daňových dokladů zavazuje, že bude postupovat 
v souladu s ust. §92a a §92e zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů.  

 
6. Stavební deník 

6.1. Povinnost vést stavební deník 
6.1.1. Zhotovitel je povinen, vést v souladu s ustanovením §157 zákona č. 183/2006 

Sb., stavební zákon, ode dne předání a převzetí staveniště, stavební deník, a to až 
do dne odstranění veškerých vad a nedodělků. Poté je zhotovitel povinen předat 
originál stavebního deníku objednateli. 

6.1.2. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály 
zápisů je zhotovitel povinen předat objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud 
se strany nedohodnou jinak. 

7.1.3. Zápisem do stavebního deníku nelze měnit obsah této smlouvy ani nezakládají 
nárok na změnu smlouvy. 

 
7. Provádění díla a bezpečnost práce 

7.1. Pokyny objednatele 
7.1.1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 

respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla 
a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele. 

 
7.2. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 

7.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých 
bezpečnostních opatření (zejména užití ochranných pomůcek) a hygienických 
opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu 
a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

 
7.3       Řízení stavby 

7.3.1 Zhotovitel odpovídá za provádění díla v kvalitě podle projektové 



 4 

dokumentace díla a obecně platných předpisů a norem. 
                7.3.2.   Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám za prokazatelné škody vzniklé              
                            porušením těchto povinností. 

7.3.3. Zhotovitel je povinen odpady vznikající během provádění díla likvidovat 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., v platném znění a prováděcími předpisy.  

 
7.4. Odpovědnost zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 

7.4.1. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím 
osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících 
ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy 
je zhotovitel povinen  bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit  a není-li to 
možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel . 

7.4.2. Zhotovitel odpovídá za rozsah, kvalitu prací a dodávek dle projektu pro 
provedení stavby a obsahu této smlouvy a platných ČSN a právních předpisů 
upravujících provádění díla. 

 
8. Předání a převzetí díla  

8.1. Protokol o předání a převzetí díla 
8.1.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (protokol). 
8.1.2. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, 

musí protokol obsahovat i: 
- soupis zjištěných vad a nedodělků 
- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu 

narovnání 
- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění 

vad nebo nedodělků 
8.1.3. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání 

a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 
8.1.4. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení 

dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a s uvedením 
termínu do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem 
k odmítnutí převzetí díla. 

 
9. Záruka za jakost díla 

9.1. Odpovědnost za vady díla 
9.1.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít nejméně po celou dobu záruční doby 

vlastnosti stanovené v projektové dokumentaci, včetně jejich změn a doplňků, v 
právních předpisech, technických normách a předpisech, které se na provedení 
díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy. 

10.1.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá 
za vady díla zjištěné v záruční době.  

10.1.3. Záruční lhůta je stanovena v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla.   
 
9.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad 

9.2.1. Vady vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele písemně, 
přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. 
Objednatel je vždy oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu 
opravitelnou, není-li to možné, je oprávněn požadovat odstranění vady 
nahrazením novou bezvadnou věcí (plněním) nebo požadovat přiměřenou slevu 
ze sjednané ceny. 

9.2.2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10ti dnů po obdržení písemné reklamace 
písemně oznámit objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak 



 5 

neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně 
sdělit v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší 
než 15 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda zhotovitel 
reklamaci uznává či neuznává. V případě, že zhotovitel reklamaci neuznává, 
uvede v písemném sdělení důvody.  

 
10. Smluvní pokuty 

10.1. Smluvní pokuty za neplnění dohodnutých termínů 
10.1.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu zahájení díla, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
10.1.2. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení.  

10.1.3. Prodlení zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla sjednaného dle smlouvy 
delší jak třicet dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

10.1.4. Pokud zhotovitel nenastoupí do patnácti dnů od termínu předání a převzetí díla 
k odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 200,- Kč za každý nedodělek 
či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý 
den  prodlení. 

 
10.2. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 

10.2.1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu 
je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky 
za každý i započatý den prodlení.  

 
11. Odstoupení od smlouvy 

11.1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu s příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 
12. Změna smlouvy 

12.1. Forma změny smlouvy 
12.1.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána 

osobami oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo 
osobami jimi zmocněnými. 

12.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením  
podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

 
13. Závěrečná ujednání 

13.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel 
a 1 zhotovitel.      

 
        
 
 
 
 
      V Brně dne 23.5.2017      V Brně dne 23.5.2017 
 
      Za objednatele       Za zhotovitele 


